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EDUKACJA

Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych w Bojanowie w ramach 

projektu „Nowe pracownie kształcenia zawodowego w szkołach Powiatu 

Rawickiego – dla rozwoju gospodarczego południowej Wielkopolski” 

wzbogacił się o innowacyjny trychinoskop cyfrowy marki Tagarno, 

dostarczony przez firmę SZULC OPTIC, dzięki wsparciu dofinansowania 

unijnego. To najnowocześniejsze urządzenie do wykrywania włośni 

(Trichinella spp.) w mięsie, unikalne nie tylko w skali kraju, ale również 

na tle europejskich placówek edukacyjnych. ZSPT CKU w Bojanowie jest 

jedyną szkołą w Polsce wyposażoną w tak nowoczesny sprzęt, którego 

nie mają nawet uczelnie wyższe

Dzięki tej inwestycji uczniowie kierunku technik weterynarii mają 

możliwość pracy na sprzęcie klasy laboratoryjnej, wykorzystywanym 

w profesjonalnych instytucjach kontrolnych i naukowych. Urządzenie 

umożliwia cyfrową analizę próbek z wyjątkową precyzją i powtarzalnością, 

co znacząco podnosi jakość kształcenia praktycznego. Sprzęt ten może 

NAJNOWOCZEŚNIEJSZY TRYCHINOSKOP TAGARNO W ZESPOLE 
SZKÓŁ PRZYRODNICZO-TECHNICZNYCH CKU W BOJANOWIE

być również wykorzystywany do szerokich badań parazytologicznych. To 

ważny krok w stronę nowoczesnej edukacji, która przygotowuje młodzież 

do zawodu na najwyższym poziomie, zgodnie z aktualnymi standardami 

branży weterynaryjnej.

z Powiatem Rawickim
Ponadto wypuszczenie święcących balonów, 
rajd rowerowy oraz wiele innych... Zapraszamy!

dmuchańce
Piana Party malowanie twarzy

kolorowe warkoczyki

postacie bajkowe pokaz iluzjiEurobungee

Klaun

z powiatem
rawickim

W programie 
m.in. darmowe atrakcje 
dla dzieci, w tym:

29 sierpnia

ORGANIZATOR: WSPÓŁORGANIZATOR: POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W RAWICZU
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JUSTYNA GÓRNIAK-ZIELONKA  
NOWYM DYREKTOREM  

ZSPT CKU W BOJANOWIE

Z dniem 1 września 2025 r. stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkół Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie obejmie Pani 

Justyna Górniak-Zielonka. Pani Dyrektor jest absolwentką studiów 

magisterskich na kierunku filologia angielska. Ukończyła również 

studia podyplomowe na kierunkach: „Pozyskiwanie i zarządzanie 

funduszami europejskimi” oraz „Zarządzanie oświatą i organizacjami 

pozarządowymi”. Dotychczas zajmowała stanowisko wicedyrektora 

w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Czempiniu, 

a także koordynowała projekty unijne Erasmus+.

6 czerwca br. Jakub Moryson Wicestarosta Rawicki wręczył 

Pani Justynie Górniak-Zielonce uchwałę Zarządu Powiatu Ra-

wickiego w sprawie powołania na stanowisko Dyrektora Zespołu 

Szkół Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie. Pani Dyrektor 

życzymy powodzenia na nowym stanowisku. fot. Powiat Rawicki

Krzysztof Paszyk Minister Rozwoju i Technologii odwiedził Powiat 

Rawicki, aby porozmawiać z przedstawicielami lokalnych firm (RAWAG 

– Grupa BODE, Ferrpol Bracia Matuszewscy, Gazomet Rawicz) na temat 

technologii dual-use, czyli technologii podwójnego zastosowania. Minister 

spotkał się m.in. z Adamem Sperzyńskim Starostą Rawickim, Jakubem 

Morysonem Wicestarostą, Szymonem Węcłasiem Członkiem Zarządu oraz 

Romanem Sidorem Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Rawickiego. 

W spotkaniu udział wzięli również Jakub Stefaniak Sekretarz Stanu, 

Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Jarosław Macie-

jewski Wicewojewoda Wielkopolski oraz Bartosz Kobus Szef Gabinetu 

Politycznego w Ministerstwie Rozwoju i Technologii.

WIZYTA MINISTRA  
KRZYSZTOFA PASZYKA 
W POWIECIE RAWICKIM

W marcu oraz kwietniu br. zostały podpisane z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych umowy na realizację zadań publicznych 

w zakresie: kultury, kultury fizycznej, oświaty, turystyki, zdrowia.

Umowy te są efektem rozstrzygnięcia konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych finansowanych z budżetu Powiatu Rawickiego w roku 

2025, organizowanym na podstawie ustawy o działalności pożytku publicz-

nego i wolontariacie. Łącznie zawarto 50 umów na kwotę 126.000,00 zł.

UMOWY Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI PODPISANE 

W dn. 4-5 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Rawiczu 

odbyły się warsztaty pn. „Organizacja ruchu na drodze – prawo 

i praktyka”. Spotkanie miało na celu wypracowanie możliwości 

zapewnienia możliwie najwyższego poziomu bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na terenie województwa wielkopolskiego. W warsztatach 

wzięli udział: przedstawiciele Wojewody Wielkopolskiego, Adam 

Sperzyński Starosta Rawicki, przedstawiciele starostw: gostyń-

skiego, jarocińskiego, krotoszyńskiego, leszczyńskiego, rawickiego. 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli reprezentanci Policji.

WARSZTATY PN. „ORGANIZACJA RUCHU 
NA DRODZE – PRAWO I PRAKTYKA”
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31 marca br. w Starostwie Po-

wiatowym w Rawiczu odbyło się 

wręczenie certyfikatów potwierdza-

jących przyznanie jednorazowego 

wsparcia finansowego na podjęcie 

własnej działalności gospodarczej.

Dotację uzyskało 26 nowych 

przedsiębiorców w łącznej wyso-

kości prawie 500 tysięcy złotych. 

Środki pochodziły z Funduszu 

Pracy oraz Europejskiego Fun-

duszu Społecznego Plus. Firmy 

powstaną m.in. w branżach: bu-

dowlanej, fryzjerskiej, handlowej, 

WŁASNY BIZNES. PRZYSZLI PRZEDSIĘBIORCY 
OTRZYMALI CERTYFIKATY

a także m.in. z zakresu mechaniki 

pojazdowej, doradztwa prawnego, 

produkcji płotów betonowych, wul-

kanizacji, nauki pływania, produkcji 

i sprzedaży świec i stroików czy 

pośrednictwa w obrocie nierucho-

mościami.

Wysokość grantu wynosiła od 

11.680,00 zł do 20.000,00 zł. Cer-

tyfikaty zostały wręczone przez 

Starostę Rawickiego Adama Spe-

rzyńskiego i Dyrektora Powiato-

wego Urzędu Pracy w Rawiczu 

Sławomira Wasilewskiego. Pan 

Starosta pogratulował przyszłym 

przedsiębiorcom i życzył im powo-

dzenia w prowadzeniu działalności.

Adam Sperzyński Starosta Rawicki i Jakub Moryson Wicestarosta 

Rawicki wręczyli awanse na wyższe stopnie służbowe pracownikom 

Starostwa Powiatowego w Rawiczu. Wśród awansowanych znaleźli 

się: Pani Renata Gęstwa, Pani Marta Andrzejczak, Pani Katarzyna 

WRĘCZONO AWANSE NA WYŻSZE STOPNIE SŁUŻBOWE

Pruchnik, Pani Marika Kłaczyńska, Pani Lidia Siecla, Pani Martyna 

Łańczak i Pan Norbert Łukowiak. Uroczystość zakończyła się podzię-

kowaniami i życzeniami dalszych sukcesów w pracy samorządowej.

W Starostwie Powiatowym w Rawiczu odbyło się uroczyste wręczenie 

wyróżnień dla pracowników samorządowych za długoletni staż pracy. 

Wśród wyróżnionych znaleźli się: Pani Izabela Sarnowska Sekretarz Po-

wiatu, Pani Anna Nogała, Pani Agata Wolna, Pani Joanna Andrzejewska, 

Pani Aldona Paca oraz Pan Zbigniew Cieplik. Gratulujemy wyróżnionym!

PRACOWNICY STAROSTWA WYRÓŻNIENI ZA DŁUGOLETNI STAŻ PRACY
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25 marca br. w Klubie Dowódz-

twa Garnizonu Warszawa odbył się 

ogólnopolski finał Międzyszkolnego 

Turnieju Wiedzy o Wojsku Polskim 

pn. „Ekstraklasa Wojskowa”. Druży-

na kadetów z klasy III K w składzie: 

Aleksander Łopuszyński, Jakub 

Gałka i Grzegorz Stanisławski 

zajęła II miejsce. W dn. 26 marca 

br. Jakub Moryson Wicestarosta 

Rawicki spotkał się ze zwycięskim 

zespołem wraz z jego opiekunem, 

SUKCES RAWICKICH KADETÓW Z I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO

a także dyrektorem szkoły Arnol-

dem Ratajskim.

Turniej „Ekstraklasa Wojsko-

wa” adresowany jest do uczniów 

klas o profilu wojskowym, uczących 

się w szkołach prowadzących Od-

działy Przygotowania Wojskowego, 

„Certyfikowane Wojskowe Klasy 

Mundurowe”, „Branżowe Oddzia-

ły Wojskowe” oraz „Cyber.MIL”. 

Podczas zmagań kadeci mierzyli 

się z pytaniami z szeroko pojętej 

wiedzy o Wojsku Polskim. Niektóre 

z nich to poziom wysoko specjali-

styczny, ale finaliści udowodnili, 

że pod względem przygotowania 

teoretycznego mogą się równać 

z zawodowymi żołnierzami.

W Szkole Podstawowej w Sierakowie 28 marca br. odbyły 

się XX Rawickie Targi Edukacyjne i Targi Pracy. Podczas wy-

darzenia uczniowie ostatnich roczników szkół podstawowych 

mogli zapoznać się z ofertami zaprezentowanymi przez szkoły, 

placówki pedagogiczne, instytucje pośrednictwa pracy oraz 

lokalne firmy.  Jednocześnie przyszli absolwenci klas ósmych 

mogli wziąć udział w Drzwiach Otwartych szkół prowadzonych 

przez Powiat Rawicki – Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu 

oraz I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu. Uczniowie i na-

uczyciele tych placówek chętnie oprowadzali po nich młodzież 

i zachęcali do jej wyboru.

XX RAWICKIE TARGI EDUKACYJNE I TARGI PRACY

WYMIANA ZE SZKOŁĄ Z OSNABRÜCK
W Zespole Szkół Zawodowych 

w Rawiczu gościli uczniowie ze 

szkoły partnerskiej w Osnabrück. 

Podczas wizyty uczestnicy wymia-

ny udali się m.in. do Środowiskowe-

go Domu Samopomocy w Rawiczu, 

gdzie mieli okazję zapoznać się 

z działalnością tego miejsca i po-

znać jego podopiecznych, mogli 

także wziąć udział w wykładzie 

Hanny Schudy z Team Europe na 

temat współpracy międzynaro-

dowej w Europie. Ponadto goście 

z Niemiec mieli okazję odkryć 

Rawicz i jego okolice. Podczas 

gry miejskiej odwiedzili Muzeum 

Ziemi Rawickiej oraz lokalny targ. 

Młodzież wzięła również udział 

w spotkaniu z burmistrzem Rawi-

cza Grzegorzem Kubikiem. Jed-

nym z punktów wizyty było także 

zwiedzanie Warszawy. Uczestni-

cy wycieczki mieli okazję zwiedzić 

warszawską starówkę, Łazienki 

Królewskie, Centrum Multime-

dialne Europa Experience, a także 

Muzeum historii Żydów – Polin.
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7 kwietnia br. w kinie Promień 

w Rawiczu odbyła się II edycja Kon-

ferencji Naukowo-Szkoleniowej pt. 

„Dziecko i Nastolatek we Współ-

czesności – Nowe Wyzwania dla 

Zdrowia Psychicznego Dzieci i Mło-

dzieży”. Organizatorami konferencji 

była Poradnia Psychologiczno – Pe-

dagogiczna w Rawiczu oraz Powiat 

Rawicki. Wydarzenie skierowane 

było do specjalistów pracujących 

z dziećmi, młodzieżą oraz ich ro-

dzinami. Zgromadziło liczne grono 

psychologów, pedagogów, lekarzy, 

przedstawicieli władz samorządo-

wych, instytucji oraz innych pro-

fesjonalistów, którzy na co dzień 

stykają się z problemami zdro-

wia psychicznego młodych ludzi. 

Program konferencji obejmował 

szereg interesujących wykładów 

i dyskusji, poruszających aktual-

ne wyzwania w zakresie zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży. 

Konferencję rozpoczęła Kinga 

Dudek – Stach dyrektor Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Rawiczu, która powitała gości 

oraz podkreśliła znaczenie podej-

mowania działań na rzecz zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży. 

Zaznaczyła, jak ważne jest zrozu-

mienie współczesnych problemów, 

z jakimi borykają się młode osoby. 

Głos zabrał również Adam Spe-

rzyński – Starosta Rawicki, który 

zaakcentował wagę organizacji 

konferencji w kontekście do pro-

blematyki zdrowia psychicznego 

w dzisiejszym świecie. 

Wydarzenie to okazało się nie 

tylko okazją do zdobycia wiedzy, 

ale także platformą wymiany do-

świadczeń i poglądów na temat 

problemów, z jakimi borykają się 

współczesne dzieci i młodzież. 

Organizatorzy konferencji zapo-

wiedzieli, że kolejne edycje będą 

kontynuowały temat zdrowia psy-

chicznego młodego pokolenia, do-

stosowując je do zmieniających się 

potrzeb i wyzwań.

EDUKACJA

KONFERENCJA PORADNI PSYCHOLOGICZNO-
PEDAGOGICZNEJ W RAWICZU

Uczniowie Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych CKU w Bojanowie 

Marek Leciejewski z klasy 5 TI oraz Marek Ratajczak z klasy 3 TI wraz 

z opiekunem Iwoną Janowicz udali się 10 kwietnia do Jarocina na XVII 

Rejonowy Konkurs Informatyczny zorganizowany przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych nr 1 Jarocin. W zmaganiach wzięło udział 18 szkół, 

które wystawiły łącznie 60 zawodników. Konkurs składał się z dwóch 

części – teoretycznej i praktycznej. Markowi Leciejewskiemu niewiele 

zabrakło, aby zakwalifikować się do drugiego etapu. Mimo wszystko 

dziękujemy uczniom za godne reprezentowanie szkoły oraz za aktywny 

udział w prelekcji m.in. na temat programowania zwinnego.

W Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Rawiczu już po raz czternasty 

odbył się Turniej Wiedzy o Pierwszej Pomocy Przedmedycznej pn. 

„Uratuj życie”. Do udziału w konkursie zgłosili się uczniowie klas IV- VI 

szkół podstawowych. W części teoretycznej uczniowie rozwiązywali 

test wiedzy składający się z 20 pytań zamkniętych, a następnie w części 

praktycznej musieli wykonać resuscytację krążeniowo – oddechową 

zachowując dokładną sekwencję postępowania. Wszystkim uczestnikom 

gratulujemy wszechstronnej wiedzy teoretycznej oraz imponujących 

umiejętności praktycznych.
fot. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Rawiczu

UCZNIOWIE Z BOJANOWA NA 
KONKURSIE INFORMATYCZNYM

TURNIEJ WIEDZY O PIERWSZEJ 
POMOCY PRZEDMEDYCZNEJ



 7nr 1 (93)  III 2025   ORĘDOWNIK SAMORZĄDOWY POWIATU RAWICKIEGO

www.powiatrawicki.pl

EDUKACJA

W Muzeum Ziemi Rawickiej odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie 

konkursu plastyczno-literackiego pn. „Śladami 3. Rawickiego Korpusu 

Kadetów”. Jego celem było kształtowanie świadomości obywatelskiej, 

postawy szacunku i odpowiedzialności za własne państwo i popularyza-

cja wiedzy na temat 3 Rawickiego Korpusu Kadetów, a także promocja 

Powiatu Rawickiego jako „małej ojczyzny”. Laureatami konkursu zostali:

– konkurs plastyczny

I miejsce – Liwia Czwojdzińska Szkoła Podstawowa nr 3 w Rawiczu

II miejsce – Natalia Stellmach – Szkoła Podstawowa w Szkaradowie

wyróżnienie – Julia Kempa – Szkoła Podstawowa nr 3 w Rawiczu

– konkurs literacki

I miejsce – Zofia Wojtkowiak I Liceum Ogólnokształcące w Rawiczu

wyróżnienia – Małgorzata Barteczka i Amelia Depkowska z I LO 

w Rawiczu, Nikola Jarus z Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka w Miejskiej 

Górce, Dominika Sarbinowska z Zespołu Szkół Zawodowych im. Stefana 

Bobrowskiego w Rawiczu

Wyróżniono również nauczycieli, którzy przygotowali uczniów do 

konkursu. Podczas uroczystości można było również wysłuchać wykładu 

ROZSTRZYGNIĘTO KONKURS „ŚLADAMI 3. RAWICKIEGO 
KORPUSU KADETÓW”

wygłoszonego przez Martę Hamielec z MZR poświęconego 3. Rawickiemu 

Korpusowi Kadetów.

Nagrody wręczali: Jakub Moryson Wicestarosta Rawicki, Adriana 

Miara dyrektor Muzeum Ziemi Rawickiej oraz Arnold Ratajski dyrek-

tor I LO w Rawiczu. Głównym organizatorem konkursu było I Liceum 

Ogólnokształcące w Rawiczu. Powiat Rawicki włączył się w organizację 

przedsięwzięcia i był jednym z fundatorów nagród.

Elektrycy z Zespołu Szkół Zawodowych w Rawiczu zajęli III miejsce 

w I Mistrzostwach Elektryków Szkół Średnich i Branżowych. Celem 

przedsięwzięcia było m.in. rozwijanie umiejętności technicznych i prak-

tycznych wśród uczniów kierunków elektrycznych, elektrotechnicznych 

oraz pokrewnych, promowanie innowacji i kreatywności w dziedzinie 

elektrotechniki, integracja środowiska uczniowskiego i nauczycieli 

poprzez wspólne działania na rzecz rozwoju wiedzy technicznej oraz 

zachęcanie młodzieży do podejmowania wyzwań zawodowych w sektorze 

technicznym i przemysłowym.

PORADNIA PSYCHOLOGICZO-PEDAGOGICZNA W RAWICZU Z CERTYFIKATEM 
„PLACÓWKA PRZYJAZNA DZIECIOM I MŁODZIEŻY Z DYSKALKULIĄ” 

19 maja br. pracownicy Poradni Psycho-

logiczno-Pedagogicznej brali udział w szko-

leniu przeprowadzonym przez dr Annę Darię 

Walerzak dotyczącym procedur diagnozy 

dyskalkulii, lęku przed matematyką oraz 

wsparcia zdrowia psychicznego dzieci i mło-

dzieży z dyskalkulią. Po intensywnym dniu 

szkoleniowym Poradnia otrzymała Certyfikat 

Placówki przyjaznej dzieciom i młodzieży 

z dyskalkulią.

III MIEJSCE UCZNIÓW Z ZSZ NA 
MISTRZOSTWACH ELEKTRYKÓW
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Już po raz kolejny w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Rawiczu 

odbyła się Regionalna Olimpiada Matematyczna pn. „Zostań Pitagora-

sem”, której celem jest integracja uczniów szkół specjalnych i pokazanie 

dzieciom, że matematyka może być również zabawą. Wzięli w niej udział 

uczniowie z  Leszna, Brzezia i Rydzyny

fot. Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Rawiczu

WIZYTA WIELKOPOLSKIEGO 
KURATORA OŚWIATY

22 kwietnia br. Zespół Szkół Zawodowych w Rawiczu odwiedzili 

goście – Igor Bykowski Wielkopolski Kurator Oświaty oraz Magdalena 

Jurkiewicz dyrektor leszczyńskiej delegatury Kuratorium Oświaty 

w Lesznie. Wizyta była okazją do rozmów na temat funkcjonowania 

szkoły, jej osiągnięć oraz wyzwań, z jakimi mierzy się na co dzień.

ZAWODY SPORTOWO-BOJOWE  
Z OKAZJI DNIA KADETA

Obchody Dnia Kadeta na stałe wpisały się w kalendarz uroczystości 

I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu. W tym dniu na strzelnicy Ośrod-

ka Sportu i Rekreacji w Rawiczu toczyły się zawody sportowo-bojowe 

o Puchar Starosty Rawickiego. W zmaganiach wzięły udział drużyny z: 

I Liceum Ogólnokształcącego w Rawiczu, Zespołu Szkół Zawodowych im. 

S. Bobrowskiego w Rawiczu, Zespołu Szkół Przyrodniczo-Technicznych 

CKU w Bojanowie Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Jutrosinie oraz 

Zespołu Szkół im. St. Mikołajczyka w Miejskiej Górce, Zespołu Szkół nr 

2 im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu oraz Zespołu Szkół nr 

2 im. J. Kasprowicza w Nietążkowie.

SPOTKANIE INFORMACYJNE
W dniu 22 maja 2025 r. w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Rawiczu 

odbyło się spotkanie informacyjne z udziałem pedagogów, pedagogów 

specjalnych oraz zainteresowanych rodziców, które miało na celu 

prezentację oferty edukacyjno-terapeutycznej szkoły oraz przybliżenie 

specyfiki pracy z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 

Podczas spotkania omówiono m.in. formy wsparcia oferowane przez 

szkołę, metody pracy z uczniami oraz możliwości rozwoju indywidualnego 

i społecznego dzieci uczęszczających do placówki.

W Zespole Szkół Zawodowych w Rawiczu odbył się I Rawicki Festi-

wal Rzemiosła – „Zawodowy zawrót głowy”. To wyjątkowe wydarzenie 

przyciągnęło liczną społeczność Rawicza i okolic. Podczas festiwalu 

odbywały się m.in. pokazy rzemiosła tradycyjnego i nowoczesnego, 

warsztaty dla dzieci i dorosłych oraz zabawy i konkursy. Wydarzenie 

poprowadzili: Jarek Adamek (Radio Elka) i Bartosz Kowalski (Rawicz24).

fot. Powiat Rawicki

I RAWICKI FESTIWAL RZEMIOSŁA

REGIONALNA OLIMPIADA 
MATEMATYCZNA
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HISTORIA

Upamiętniliśmy Polaków 

wysiedlonych z Kresów Wschodnich

25 marca wspominamy Polaków wysiedlonych z kresów 

wschodnich w 1945 r. Z tej okazji delegacje powiatowych i gminnych 

władz samorządowych, ugrupowań politycznych i stowarzyszeń 

złożyły wiązanki kwiatów pod tablicą pamiątkową na dworcu 

kolejowym w Rawiczu, który był wówczas jednym z punktów 

etapowych trudnych podróży wysiedlonej ludności. Jednocześnie 

Jakub Moryson Wicestarosta Rawicki oraz Maciej Jagodziński 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego złożyli wiązankę kwiatów 

pod pamiątkową tablicą upamiętniającą repatriantów w Trzeboszu.

W dn. 13 kwietnia br. obchodziliśmy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 

Katyńskiej. Z tej okazji delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły 

znicze na cmentarzu parafialnym w Rawiczu i pod tablicą pamiątkową 

na ratuszu w Sarnowie. Odśpiewano również wspólnie hymn państwowy, 

a Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego odczytał 

okolicznościowy wiersz.

Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej

Adam Sperzyński Starosta Rawicki, Jakub Moryson Wicestarosta, 

Paweł Szybaj Zastępca Burmistrza Gminy Rawicz, Maciej Jagodziński 

Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego, Marek Przybylski Przewodni-

czący Rady Miejskiej Gminy Rawicz, a także delegacje samorządowców, 

przedstawiciele ugrupowań politycznych i stowarzyszeń oraz miesz-

kańcy Rawicza złożyli kwiaty i zapalili znicze na rawickim cmentarzu 

parafialnym, by tym samym uczcić 15. rocznicę katastrofy smoleńskiej, 

w której zginęło 96 osób. Modlitwie za zmarłych przewodził ks. prałat 

Wojciech Prostak – proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla i Zwiastowania 

NMP w Rawiczu.

fot. Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego

15. rocznica katastrofy smoleńskiej

Pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Rawiczu 25 kwietnia br. 

uczciliśmy 1000-lecie koronacji Bolesława I Chrobrego na króla Pol-

ski. Z tej okazji uczestnicy uroczystości wspólnie odśpiewali hymn 

państwowy i Rotę, a delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły 

znicze. Wybrzmiały również przemówienia: Adama Sperzyńskiego 

Starosty Rawickiego, Marcina Trawki prezesa Stowarzyszenia 

KoLiber oddział Rawicz współorganizatora i inicjatora obchodów, 

a Maciej Jagodziński Przewodniczący Rady Powiatu Rawickiego 

odczytał stanowisko Rady Powiatu Rawickiego przyjętego przez 

Radę na sesji w dn. 24 kwietnia.

Uczciliśmy 1000-lecie koronacji 
Bolesława I Chrobrego na króla Polski
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Dzień Kadeta obchodzimy 21 maja br. Z tej okazji uroczyście święto-

wano pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego w Rawiczu. Tam pod tablicą 

poświęconą zmarłym wychowankom Rawickiego Korpusu Kadetów 

przedstawiciele władz powiatowych i gminnych, służb mundurowych, 

ugrupowań politycznych, placówek oświatowych, Muzeum Ziemi Rawic-

kiej, a także młodzieży złożyły wiązanki kwiatów i zapalili znicze. Następnie 

wspólnie przemaszerowano pod Szpital Powiatowy w Rawiczu. Tam, pod 

tablicą pamiątkową, również złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze.

HISTORIA

Powiat Rawicki świętował 234. 
rocznicę Konstytucji 3 Maja

W sobotę, 3 maja, mieszkańcy Powiatu Rawickiego uczcili 234. rocz-

nicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystości rozpoczęły się mszą 

świętą w kościele pw. św. Andrzeja Boboli, po której pochód patriotyczny 

przeszedł przed pomnik Żołnierza Polskiego a następnie przed pomnik 

św. Jana Pawła II. Oficjalne obchody miały miejsce przy kolumnie z po-

piersiem Tadeusza Kościuszki, gdzie podniesiono flagę państwową, 

wspólnie odśpiewano hymn narodowy, zostały złożone wiązanki kwiatów 

przez przedstawicieli lokalnego samorządu, instytucji, służby munduro-

we, organizacje polityczne, społeczne, dyrektorów szkół. Zwieńczeniem 

uroczystości było wspólne odśpiewanie pieśni patriotycznych. Imprezą 

towarzyszącą był rajd rowerowy pn. „Rowerem na piknik”. Dziękujemy 

wszystkim obecnym za wspólne świętowanie.

8 maja obchodzimy 80. rocznicę zakończenia II Wojny Światowej 

i Narodowy Dzień Zwycięstwa. Święto to zostało ustanowione przez 

parlament w 2015 r. dla upamiętnienia zwycięstwa nad hitlerowskimi 

Niemcami. W Rawiczu rocznicę zakończenia II Wojny Światowej oraz 

pamięć ofiar uczczono składając wiązanki kwiatów przed Pomnikiem 

Żołnierza Polskiego przez samorządowców powiatowych, gminnych 

oraz przedstawicieli służb mundurowych, ugrupowań politycznych 

i stowarzyszeń.

NARODOWY DZIEŃ 
ZWYCIĘSTWA

ŚWIĘTOWALIŚMY 
DZIEŃ KADETA
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Remont drogi Annopol – Miej-

ska Górka coraz bliżej. W dn. 20 

marca br. podpisano umowę o do-

finansowanie przebudowy tej drogi 

w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

Z kolei 11 czerwca br. w siedzi-

bie Starostwa Powiatowego w Ra-

wiczu Adam Sperzyński Starosta 

Rawicki, Jakub Moryson Wicesta-

rosta oraz Barbara Noga Skarbnik 

Powiatu podpisali umowy z wy-

konawcą i inspektorem nadzoru, 

których wyłoniono w przetargu na 

wykonanie zadania pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 5478P Golina 

Wielka – Miejska Górka, od skrzy-

żowania z drogą wojewódzką nr 

434 w m. Annopol do skrzyżowania 

z drogą krajową nr 36 w m. Miejska 

Górka”.

Wykonawcą inwestycji jest firma 

SKM DRÓG Sp. z o. o. Krzysztofa 

Rogali. Z kolei nadzór inwestorski 

nad zadaniem pełnić będzie Jakub 

Starczewski.

W uroczystym podpisaniu 

umów udział wzięli również: Karol 

Skrzypczak Burmistrz Miejskiej Gór-

ki, Piotr Poprawa Naczelnik Wy-

działu Inwestycyjnego w Urzędzie 

Gminy Miejska Górka, Roman Sidor 

wiceprzewodniczący Rady Powia-

tu Rawickiego, Krzysztof Przybył 

Rozbudowa drogi Annopol - Miejska Górka coraz bliżej

radny Rady Powiatu Rawickiego, 

Urszula Stefaniak dyrektor Powia-

towego Centrum Usług Wspólnych 

w Rawiczu oraz Jarosław Trawka 

kierownik Powiatowego Zarządu 

Dróg w Rawiczu.

Inwestycja ma kosztować 

7.749.492,26 zł brutto (kwota po 

przetargu). Przedsięwzięcie realizo-

wane jest w partnerstwie z Gminą 

Miejska Górka. 

Więcej o inwestycji przeczytasz 

www.powiatrawicki.pl

fot. Wielkopolski Urząd Wojewódzki

W ramach realizacji projek-

tu „Cyberbezpieczny Samorząd” 

odbyły się cykle szkoleń dla pra-

cowników Starostwa Powiato-

wego w Rawiczu oraz jednostek 

podległych. Inicjatywa miała na 

celu podniesienie poziomu wiedzy 

i świadomości na temat zagrożeń 

związanych z cyberbezpieczeń-

stwem w administracji publicznej. 

W szkoleniach wzięło udział po-

nad 300 pracowników, którzy mieli 

okazję zapoznać się z aktualny-

mi zagrożeniami cyfrowymi oraz 

sposobami ich przeciwdziałania. 

Program zajęć był niezwykle bo-

gaty i praktyczny – skoncentro-

wany na realnych zagrożeniach, 

z jakimi mogą się zetknąć zarówno 

pracownicy urzędów, jak i obywa-

tele. Wśród poruszanych tematów 

znalazły się m.in.: mechanizmy 

działania cyberataków, skutki ich 

przeprowadzenia, a także popular-

ne metody oszustw internetowych, 

takie jak phishing (wyłudzanie 

danych poprzez e-maile), vishing 

(wyłudzanie informacji w trakcie 

rozmów telefonicznych) czy phar-

ming (przekierowanie użytkownika 

na fałszywą stronę internetową). 

Uczestnicy poznali również techniki 

socjotechniczne wykorzystywane 

przez cyberprzestępców – takie jak 

wzbudzanie strachu, chęci zysku 

czy współczucia – oraz sposoby 

Szkolenia z cyberbezpieczeństwa dla pracowników 
Starostwa Powiatowego w Rawiczu

przejmowania kontroli nad kom-

puterem czy telefonem. Szkolenie 

objęło także tematykę złośliwego 

oprogramowania (np. ransomwa-

re), problem braku aktualizacji 

systemów oraz omówienie pod-

stawowych zasad bezpieczeństwa 

cyfrowego. Duży nacisk położono na 

fizyczną ochronę sprzętu i informa-

cji, zabezpieczenie systemów ope-

racyjnych, aplikacji, połączeń siecio-

wych oraz urządzeń. Nie zabrakło 

również praktycznych wskazówek 

dotyczących postępowania w przy-

padku kontaktu z podejrzanymi 

stronami internetowymi, ochrony 

poczty elektronicznej przed spa-

mem, phishingiem i malware, a tak-

że tworzenia skutecznych kopii za-

pasowych. Szczególnie cenne były 

instrukcje, jak reagować na sytuacje 

zagrożenia, takie jak kradzież toż-

samości, zaszyfrowanie komputera 

czy podejrzenie przejęcia danych 

logowania. Zrealizowane szkolenia 

spotkały się z dużym zainteresowa-

niem i uznaniem uczestników. Wie-

dza zdobyta podczas zajęć z pew-

nością przyczyni się do poprawy 

bezpieczeństwa informacyjnego 

w urzędach oraz zwiększy odpor-

ność pracowników na różnorodne 

formy cyberzagrożeń.
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,,Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób komu-

nikacji na obszarze powiatu rawickiego – ETAP III” to projekt realizowany 

w ramach dofinansowania z Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 

2021-2027, Priorytet 3 Fundusze europejskie dla zrównoważonej mo-

bilności miejskiej w Wielkopolsce, Działanie 3.1 Rozwój zrównoważonej 

mobilności miejskiej, Projekt nr FEWP.03.01-IZ.00-0006/23.

Całkowita wartość projektu:                                       7.942.490,00 zł

Kwota kosztów kwalifikowalnych:                            7.833.861,79 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich:            5.483.703,25 zł

Kwota kosztów niekwalifikowalnych:                          108.628,21 zł

Projekt realizowany jest w Partnerstwie między Powiatem Rawickim 

i Gminą Jutrosin.

Wkład własny:            2.458.786,75 zł, z tego:

Powiat Rawicki:         1.609.470,88 zł

Gmina Jutrosin:             850.415,37 zł

Grupą docelową realizowanego projektu są mieszkańcy Gminy 

Pakosław, Gminy Jutrosin oraz mieszkańcy całego powiatu rawickiego. 

W ramach zadania wykonana zostanie przebudowa i rozbudowa drogi 

powiatowej nr 5484P Rawicz – Dubin w ramach której wybudowany 

zostanie ciąg pieszo-rowerowy przy drodze powiatowej nr 5484P Rawicz 

– Dubin, na odcinku Osiek – Dubin, na długości ok. 3,5 km. Rozbudowa 

drogi polegać będzie na wykonaniu wzdłuż drogi od miejscowości Osiek 

w kierunku miejscowości Dubin drogi pieszo-rowerowej (nawierzchnia  

z betonu asfaltowego) wraz z wykonaniem przepustu przez ciek Dopływ 

spod Domaradzic oraz kładki nad ciekiem Orla zlokalizowanych na trasie 

ciągu pieszo-rowerowego. Projektowany obiekt mostowy (kładka) zloka-

lizowany będzie na cieku rzeka Orla na trasie ciągu pieszo-rowerowego 

biegnącego wzdłuż drogi powiatowej nr 5484P. Kładka zlokalizowana 

będzie poza terenem zabudowanym. Na obiektach projektowany jest 

ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3,00 m. Nawierzchnia na obiekcie 

zostanie wykonana z żywic epoksydowo-poliuretanowych natomiast 

nawierzchnia w obrębie skrzydeł z prefabrykowanej kostki betonowej. 

Zadanie obejmuje także budowę miejsca obsługi rowerów – Borek – koło 

cmentarza (stojak na 5 rowerów, infokiosk, ławka, kosz, wiata na rowery 

i infokiosk). W ramach zadania wykonane zostanie także oznakowanie 

DOFINANSOWANIA

,,Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób komunikacji  
na obszarze powiatu rawickiego – ETAP III”

pionowe i poziome wraz z aktywnym oznakowaniem (doświetlacze 

przejść dla pieszych zasilane energią słoneczną i wiatrową), w miejscach 

w których planowana droga pieszo-rowerowa zmienia przebieg (prze-

chodzi przez jezdnię). Zaplanowano wybudowanie systemu oświetlenia 

energooszczędnego LED (montaż 15 lamp zasilanych energią słoneczną), 

które sfinansuje Gmina Jutrosin. Rozbudowa systemu rowerów pu-

blicznych RPR – Rawicki Powiatowy Rower obejmie zakup 20 rowerów 

i cztery stacje rowerowe (Borek – parking przy cmentarzu, Dubin – koło 

istniejącego przystanku autobusowego, Jutrosin- koło Domu Kultury, 

Jutrosin – Rynek). Na każdej stacji zostanie zlokalizowany stojak na 5 

rowerów i totem informacyjny. Strefa funkcjonowania rowerów zostanie 

poszerzona z obszaru Gmin Rawicz i Pakosław na obszar Gminy Jutrosin.

Głównym celem projektu jest stworzenie zrównoważonego systemu 

transportowego i zwiększenie roli niskoemisyjnego transportu w komuni-

kacji na terenie powiatu rawickiego poprzez realizację inwestycji obejmu-

jącej budowę drogi dla rowerów z wiatą dla rowerów oraz infokioskiem, 

rozbudowę systemu Rawickiego Powiatowego Roweru (system roweru 

publicznego), a także realizację działań informacyjno-promocyjnych. 

Szczegółowym celem niniejszego projektu jest wykorzystanie szans, które 

daje ruch rowerowy, jako tradycyjny, bezpieczny i tani sposób przemiesz-

czania się lokalnej społeczności. Projekt bezpośrednio przyczyni się do 

zwiększenia dostępności komunikacyjnej powiatu rawickiego.  Budowa 

drogi dla rowerów ma przede wszystkim wypłynąć na ograniczenie 

uwalnianych do atmosfery gazów cieplarnianych. Budowa wygodnej 

i bezpiecznej drogi dla rowerów oraz rozwój systemu roweru publicznego 

wpłynie między innymi na zwiększenie znaczenia komunikacji rowerowej 

w codziennym życiu mieszkańców powiatu rawickiego, co przełoży się 

w wydatny sposób na zmniejszenie emisji CO2.

Projekt pobudzi mieszkańców do wspólnego i aktywnego spędzania 

czasu na wolnym powietrzu, co będzie miało istotne znaczenie w kształ-

towaniu proekologicznych postaw i nawyków mieszkańców powiatu. 

Budowa drogi dla rowerów oraz wpływ na zwiększenie znaczenia komu-

nikacji rowerowej poprawią walory turystyczne i krajobrazowe regionu.

#FunduszeUE lub #FunduszeEuropejskie
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Na chwilę przed przekazaniem 

terenu przy I Liceum Ogólnokształ-

cące w Rawiczu pod budowę windy, 

odbyło się krótkie spotkanie, w któ-

rym udział wzięli: Adam Sperzyński 

Starosta Rawicki, Jakub Moryson 

Wicestarosta Rawicki, Arnold Ra-

tajski Dyrektor I LO w Rawiczu 

wraz ze swoim zastępcą Jackiem 

Niemczynowskim, Wojciech Bi-

gas – przedstawiciel wykonawcy 

Intero Serwis, Mirosław Węcłaś 

– inspektor nadzoru oraz Adam 

Waresiak Główny Specjalista w Wy-

dziale Organizacyjnym Starostwa 

Powiatowego w Rawiczu.

Przekazanie terenu pod plac 

budowy stanowi istotny etap 

w realizacji projektu „Poprawa 

dostępności architektonicznej 

i edukacyjno-społecznej w I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Rawiczu”. Celem 

przedsięwzięcia jest wyrównanie 

szans edukacyjnych uczniów z nie-

pełnosprawnościami oraz specjal-

nymi potrzebami edukacyjnymi 

poprzez zapewnienie dostępności 

architektonicznej budynku szkoły, 

m.in. poprzez budowę windy. Dzię-

ki tej inwestycji szkoła stanie się 

bardziej przyjazna i dostępna dla 

Przekazanie terenu przy I LO pod budowę windy

DOFINANSOWANIA

osób z różnymi potrzebami.

Dziękujemy wszystkim za 

zaangażowanie w realizację tego 

projektu! Razem tworzymy lepszą 

przyszłość dla naszej społeczności.

Zadanie dofinansowane jest 

z Funduszy Europejskich. Więcej 

o projekcie przeczytasz na www.

powiatrawicki.pl

#FunduszeEuropejskie

Powiat Rawicki otrzymał po-

moc finansową ze środków Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Poznaniu (https://www.wfosgw.

poznan.pl/) na realizację zadania 

pn. „Likwidacja wyrobów zawiera-

jących azbest na terenie powiatu 

rawickiego” w formie dotacji do kwo-

ty 105 450,00 zł. Przedsięwzięcie 

planowane jest do realizacji w latach 

2025-2026. Zadanie będzie pole-

gać na wykonaniu usług w zakresie 

przygotowania do transportu, zała-

dunku, transportu i unieszkodliwie-

nia odpadów zawierających azbest 

z obiektów budowlanych zlokalizo-

wanych na terenie gminy Rawicz 

i gminy Jutrosin. W ramach reali-

zacji przedsięwzięcia nie będą finan-

sowane koszty demontażu pokryć 

dachowych i elewacji oraz koszty 

związane z zakupem i montażem 

nowych pokryć dachowych i ele-

wacji. W sprawach dofinansowania 

utylizacji wyrobów azbestowych dla 

obiektów budowlanych położonych 

na terenie pozostałych trzech gmin, 

tj. gminy Bojanowo, Miejska Górka 

i Pakosław prosimy mieszkańców 

o kontakt bezpośrednio z właści-

wymi urzędami gmin.

Dotacja na unieszkodliwienie azbestu

12 czerwca br. w sali narad 

Starostwa Powiatowego w Rawiczu 

odbyła się XV Sesja Rady Powiatu 

Rawickiego.

Podczas sesji radnym zapre-

zentowano Raport o stanie Powiatu 

Rawickiego, obejmujący podsumo-

wanie działalności Zarządu Powiatu 

Rawickiego za 2024 rok, w szcze-

gólności realizację polityk, progra-

mów i strategii, a także uchwał Rady 

Powiatu Rawickiego.

Następnie Rada Powiatu udzie-

liła Zarządowi wotum zaufania oraz 

zatwierdziła sprawozdanie finan-

sowe Powiatu Rawickiego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Rawickiego za 

2024 r. Podczas posiedzenia Rada 

jednogłośnie (17 głosami „za”) 

udzieliła Zarządowi absolutorium 

Powiatu Rawickiego z tytułu wyko-

nania budżetu za 2024 rok.

W ramach podziękowań za pra-

ABSOLUTORYJNA SESJA RADY POWIATU RAWICKIEGO

cę nad Raportem o stanie Powiatu 

oraz nadzorowanie działań związa-

nych z budżetem, bukiety kwiatów 

wręczono Izabeli Sarnowskiej Se-

kretarz Powiatu i Barbarze Noga 

Skarbnik Powiatu.
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Po wielu latach starań sta-

cjonowanie zespołu ratownictwa 

medycznego (ZRM) w Gminie Bo-

janowo jest bliższe realizacji niż 

kiedykolwiek wcześniej! W poro-

zumieniu z Tomaszem Paczkow-

skim – Prezesem Zarządu Szpi-

tala Powiatowego w Rawiczu Sp. 

Karetka pogotowia ratunkowego w Gminie Bojanowo!
z o.o. – zakończony został pierwszy 

etap prac, którym było wspólne 

wyznaczenie miejsca stacjonowa-

nia zespołu. Utworzenie Zespołu 

Ratownictwa Medycznego w gmi-

nie zostało ujęte w Wojewódzkim 

Planie Działania Systemu PRM, 

opublikowanym na stronie Wiel-

kopolskiego Urzędu Wojewódzkie-

go w Poznaniu. Dzięki lokalizacji 

ZRM na terenie Gminy Bojanowo 

znacznie skróci się czas dojazdu 

do osób potrzebujących pomocy. 

To oznacza szybszą reakcję służb 

ratunkowych, większą skuteczność 

działań i – co najważniejsze – rato-

wanie życia w sytuacjach nagłych. 

To ogromny sukces możliwy dzięki 

wspólnym staraniom władz powia-

towych, gminnych oraz przedsta-

wicieli służby zdrowia. Wierzymy, 

że ta inicjatywa znacząco wpłynie 

na bezpieczeństwo i komfort życia 

wszystkich mieszkańców. 

27 maja br. odbyło się pierwsze posiedzenie Powiatowej Społecznej 

Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Rawickim powołanej 

na okres 4 lat. Do składu 5-osobowej Rady powołano:

– Agnieszkę Sikorę – przewodnicząca Rady; przedstawicielka Sto-

warzyszenia Rodzin oraz Przyjaciół Dzieci i Osób Niepełnosprawnych 

„Razem Raźniej w Bojanowie”;

– Iwonę Hejducką – zastępca przewodniczącej Rady: przedstawicielka 

Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce; 

– Annę Karpińską – sekretarz; przedstawicielka Gminy Bojanowo;

– Małgorzatę Woźną – członkini; przedstawicielka Stowarzyszenia 

„Wsparcie Dla Każdego” w Pakosławiu;

– Artura Jankowskiego – członek; przedstawiciel Gminy Miejska Górka.

Do zakresu działania powiatowych rad należy inspirowanie przed-

sięwzięć zmierzających do: integracji zawodowej i społecznej osób nie-

pełnosprawnych, realizacji praw osób niepełnosprawnych; opiniowanie 

projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełno-

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych 
przy Staroście Rawickim kadencja 2025-2029

sprawnych; ocena realizacji programów oraz opiniowanie projektów 

uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich 

skutków dla osób niepełnosprawnych.

Podczas posiedzenia akty powołania nowym członkom Rady wręczał 

Adam Sperzyński Starosta Rawicki. Obecni byli również członkowie 

Rady minionej kadencji oraz pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rawiczu. 

Rawicki Festiwal Sportu to przedsięwzięcie, którego główną ideą jest 

popularyzacja aktywności ruchowej i zdrowego trybu życia oraz promocja 

rawickich Plant, które są główną areną zmagań tysięcy sportowców (za-

równo zawodowców, jak i amatorów). W tym roku w zmaganiach wzięła 

również udział drużyna Powiatu Rawickiego startując w biegu drużyn sa-

morządowców podczas 24h Rawickiego Festiwalu Sportu i zajęła II miejsce! 

To świetna okazja, aby pokazać, że sport to nie tylko rywalizacja, 

ale także świetna zabawa i integracja. Cieszymy się, że mogliśmy wziąć 

w niej udział.

Drużyna Powiatu Rawickiego na 24h Rawickim Festiwalu Sportu
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ROZMAITOŚCI

Metody Włodzimierz Stelma-

chowski urodził się 14 maja 1885 

r. we Wrześni. W czasie wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego admi-

nistrowania w Jurkowie. Następnie 

Metody Stelmachowski uczestni-

czył w walkach o Wolsztyn i Osiecz-

ną. W czerwcu 1919 r. objął funkcję 

Starosty Rawickiego z tymczasową 

siedzibą w Jutrosinie. W styczniu 

r. 1920 odebrał stolicę powiatu: 

Rawicz. Zmarł 15 kwietnia 1927 r. 

w Poznaniu. Jego pogrzeb odbył się 

19 kwietnia w Poznaniu na cmen-

tarzu świętomarcińskim (cmentarz 

został zlikwidowany przez Niem-

ODSŁONIĘCIE I POŚWIĘCENIE NAGROBKA  
METODEGO STELMACHOWSKIEGO

ców w czasie II wojny światowej, 

a groby przeniesiono na poznańską 

nekropolię przy ul. Samotnej). To 

na tym cmentarzu w dn. 16 maja 

br. odbyło się uroczyste odsłonięcie 

i poświęcenie pomnika pierwsze-

go po odzyskaniu niepodległości 

Starosty Rawickiego. Uroczystość 

odbyła się z inicjatywy Tadeusza 

Krawczyka, regionalisty z Krzywi-

nia. Uczestniczyli w niej również 

przedstawiciele krzywińskiego 

samorządu, Instytutu Pamięci Na-

rodowej, duchowieństwa, ucznio-

wie, grupa rekonstrukcyjna czy 

sympatycy regionalnej historii. Po-

wiat Rawicki reprezentowali: Jakub 

Moryson Wicestarosta Rawicki oraz 

Maciej Jagodziński Przewodniczą-

cy Rady Powiatu Rawickiego.

Warto dodać, że w Starostwie 

Powiatowym w Rawiczu znajduje 

się tablica pamiątkowa poświęcona 

Metodemu Stelmachowskiemu.

5 kwietnia br. w Jutrosinie 

został przeprowadzony etap rejo-

nowy XXXI Mistrzostw Pierwszej 

Pomocy Polskiego Czerwonego 

Krzyża. Mistrzostwa zostały zorga-

nizowane przez Klub Honorowych 

Dawców Krwi Polskiego Czerwo-

nego Krzyża Gminy Jutrosin. Wy-

darzenie honorowym patronatem 

objął Adam Sperzyński Starosta 

Rawicki. W mistrzostwach wzięło 

udział 5 drużyn reprezentujących 

szkoły ponadpodstawowe z terenu 

powiatu rawickiego. Zmagania były 

prowadzone na czterech stacjach, 

na których drużyny wykonywały 

praktyczne zadania w zakresie 

udzielania pierwszej pomocy oraz 

rozwiązały test wiedzy. Oceny 

drużyn dokonał skład sędziowski 

składający się z przedstawicieli 

Wielkopolskiego Oddziału Okręgo-

wego Polskiego Czerwonego Krzy-

ża w Poznaniu oraz Ochotniczych 

Straży Pożarnych z Szkaradowa, 

Jezior i Śląskowa.

Klasyfikacja drużyn:

I miejsce – I Liceum Ogólno-

kształcące w Rawiczu

II miejsce – Zespół Szkół im. 

St. Mikołajczyka w Miejskiej Górce

III miejsce – Zespół Szkół im. 

Jana Pawła II w Jutrosinie

IV miejsce – Zespół Szkół Za-

wodowych im. Stefana Bobrowskie-

go w Rawiczu

V miejsce – Zespół Szkół Przy-

rodniczo – Technicznych CKU 

w Bojanowie

Zwycięska drużyną zdobyła 

przepustkę do uczestnictwa w eta-

pie okręgowym XXXI Mistrzostw 

XXXI Mistrzostwa Pierwszej 
Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża

Pierwszej Pomocy Polskiego Czer-

wonego Krzyża, które odbędą się 

w maju 2025 r. w Poznaniu. Zwy-

cięskie drużyny zostały uhonoro-

wane przez przedstawicieli władz 

samorządowych: Jakuba Morysona 

Wicestarostę Rawickiego, Romual-

da Krzyżosiaka Burmistrza Miasta 

i Gminy Jutrosin oraz przedstawi-

cieli Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Nagrody rzeczowe zostały ufun-

dowane przez Bank Spółdzielczy 

w Jutrosinie. Materiały promocyjne 

dla uczestników przekazał także 

Powiat Rawicki.

fot. Organizatorzy konkursu
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EDUKACJA

Jestem dyrektorem, bo: jest to dla mnie nowe wyzwanie
W ludziach najbardziej cenię: prawdomówność, odpowiedzial-
ność, kreatywność, rzetelność
Najbardziej denerwuje mnie: kłamstwo, dwulicowość, niekom-
petencja
Moimi bohaterami są: bohaterowie Trylogii Henryka Sienkiewi-
cza, zespół Lady Pank, piłkarz Ronaldinio 
Moim największym marzeniem jest: żeby w każdym z nas było 
więcej dobra niż zła
W życiu najbardziej absorbuje mnie: mój pies i kot
Ostatnio najbardziej mnie zaskoczyło: brak umiejętności wśród 
ludzi słuchania i słyszenia
Słowo, które najbardziej charakteryzuje mój charakter: porzą-
dek w bałaganie :)
Miejsce zamieszkania: Bojanowo
Praca zawodowa: nauczyciel języka polskiego

Jestem dyrektorem, bo: zaufali mi ludzie
W ludziach najbardziej cenię: autentyczność
Najbardziej denerwuje mnie: mam bardzo dużą dozę tolerancji, 
ale tracę opanowanie mierząc się z plotkarstwem i wtrącaniem 
w cudze sprawy
Moimi bohaterami są: moi uczniowie i ich rodzice 
Moim największym marzeniem jest: móc zawsze być sobą 
W życiu najbardziej absorbuje mnie: bliskie osoby i praca
Ostatnio najbardziej mnie zaskoczyło: trudno mnie zaskoczyć
Słowo, które najbardziej charakteryzuje mój charakter: ener-
getyczna
Miejsce zamieszkania: Rawicz
Praca zawodowa: nauczyciel

KWESTIONARIUSZ POWIATOWY

KWESTIONARIUSZ POWIATOWY

Lucyna Kotlarczyk-Zioło
dyrektor Zespołu Szkół Przy-
rodniczo-Technicznych Centrum 
Kształcenia Ustawicznego 
w Bojanowie

Marta Rzepecka
dyrektor Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Rawiczu

Jak informuje Powiatowy Zarząd Dróg w Rawiczu, w ramach zadania 

związanego z remontem cząstkowym nawierzchni bitumicznych zostanie 

wykonany remont na następujących drogach:

–  droga powiatowa w Sikorzynie o powierzchni 635,00 m2,

–  droga powiatowa odc. Zielona Wieś – Wydawy o powierzchni 3 415,00 m2,

–  droga powiatowa w Woszczkowie o powierzchni 546,00 m2,

–  droga powiatowa odc. Rogożewo – Jutrosin o powierzchni  3 272,50 m2,

–  droga powiatowa odc. Rogożewo – Smolice o powierzchni 4125,00 m2,

–  droga powiatowa odc. Trzebosz – Bojanowo o powierzchni 8250,00 m2,

–  droga powiatowa odc. Trzebosz – Czechnów o powierzchni 8425,00 m2,

–  parking Szpitala Powiatowego na ul. Kadeckiej o powierzchni 440,00 m2.

W dn. 17 czerwca br. w drodze przetargu został wyłoniony wykonawca 

na to zadanie – firma STRABAG Sp. z o. o. z Pruszkowa za kwotę: 1 720 

605,08 zł brutto. To kolejny krok w kierunku poprawy infrastruktury i 

zwiększenia bezpieczeństwa na naszych drogach.

Będą kolejne remonty dróg powiatowych

INWESTYCJE


